
By receiving this Agenda Pack electronically you will save the Authority approx. £0.72 in 
printing costs

Rydym yn croesawu gohebiaeth yn Gymraeg. 
Rhowch wybod i ni os mai Cymraeg yw eich 

dewis iaith.
We welcome correspondence in Welsh. Please 
let us know if your language choice is Welsh.

Gwasanaethau Gweithredol a Phartneriaethol / 
Operational and Partnership Services
Deialu uniongyrchol / Direct line /: 01656 643147 / 
643148
Gofynnwch am / Ask for:  Andrew Rees

Ein cyf / Our ref:      
Eich cyf / Your ref:      

Dyddiad/Date: Wednesday, 6 December 2017

Dear Councillor, 

LICENSING SUB-COMMITTEE B

A  meeting of the Licensing Sub-Committee B will be held in the Committee Rooms 2/3 - Civic 
Offices Angel Street Bridgend CF31 4WB on Tuesday, 12 December 2017 at 10.00 am.

AGENDA

1. Apologies for Absence  
To receive apologies for absence from Members.   

2. Declarations of Interest  
To receive declarations of personal and prejudicial interest (if any) from Members/Officers in 
accordance with the provisions of the Members Code of Conduct adopted by Council from 1 
September 2008. 

3. Approval of Minutes  3 - 6
To receive for approval the public Minutes of the meeting of the Licensing Sub-Committee of 
19 October 2017 

4. Application to Licence Private Hire Vehicle 7 - 10

5. Application to Licence Private Hire Vehicle 11 - 14

6. Application to Licence Private Hire Vehicle 15 - 18

7. Application to Licence Private Hire Vehicle 19 - 22

8. Urgent Items  
To consider any other item(s) of business in respect of which notice has been given in 
accordance with Rule 4 of the Council Procedure Rules and which the person presiding at 
the meeting is of the opinion should by reason of special circumstances be transacted at the 
meeting as a matter of urgency. 

9. Exclusion of the Public  
The minutes and reports relating to the following items are not for publication as they
contain exempt information as defined in Paragraph 12 of Part 4 and/or Paragraph 21 of 

Public Document Pack



Part 5 of Schedule 12A of the Local Government Act 1972 as amended by the Local 
Government (Access to Information)(Variation)(Wales) Order 2007.

If following the application of the public interest test the Committee resolves pursuant to the 
Act to consider these items in private, the public will be excluded from the meeting during 
such consideration. 

10. Approval of Exempt Minutes  23 - 28
To receive for approval the exempt Minutes of the Licensing Sub-Committee of 19 October 
2017  

11. Application for Grant of Licences 29 - 32

12. Application for Grant of Licences 33 - 36

Yours faithfully
P A Jolley
Corporate Director Operational and Partnership Services

Councillors: Councillors Councillors
RJ Collins
A Hussain
RM James

B Jones
MJ Kearn
JE Lewis

G Thomas



LICENSING SUB-COMMITTEE B - THURSDAY, 19 OCTOBER 2017

MINUTES OF A MEETING OF THE LICENSING SUB-COMMITTEE B HELD IN COMMITTEE 
ROOMS 2/3, CIVIC OFFICES ANGEL STREET BRIDGEND CF31 4WB ON THURSDAY, 19 
OCTOBER 2017 AT 10.00 AM

Present

Councillor  – Chairperson 

RJ Collins A Hussain RM James MJ Kearn
JE Lewis G Thomas

Apologies for Absence

Officers:

Nick Dennison Trainee Solicitor
Julie Ellams Democratic Services Officer - Committees
Yvonne Witchell Team Manager Licensing

23. DECLARATIONS OF INTEREST

Councillor M James declared a prejudicial interest in agenda item 9 – Application for 
Renewal of Licence as the applicant was known to him. Councillor James left the 
meeting prior to the application being considered.

24. APPROVAL OF MINUTES

RESOLVED:            That the minutes of the Licensing Sub-Committee of 30 June and 
17 August 2017 and the Minutes of the Licensing Act 2003 Sub-
Committee of 27 June 2017 be approved as a true and accurate 
record.    

25. APPLICATION TO LICENCE PRIVATE HIRE VEHICLE

The Team Manager Licensing submitted a report regarding an application by Mr Richard 
Phillips to Licence a Ford Transit Tourneo Custom vehicle registration num

Minutes of the meeting


IS-BWYLLGOR TRWYDDEDU (B) - DYDD MAWRTH, 12 RHAGFYR 2017

1

COFNODION CYFARFOD Y IS-BWYLLGOR TRWYDDEDU (B) A GYNHALIWYD YN 
YSTAFELLOEDD PWYLLGOR 2/3 - SWYDDFEYDD DINESIG, STRYD YR ANGEL, PEN-Y-
BONT AR OGWR CF31 4WB DYDD MAWRTH, 12 RHAGFYR 2017, AM 10:00

Presennol

Y Cynghorydd MJ Kearn – Cadeirydd 

A Hussain RM James JE Lewis G Thomas

Ymddiheuriadau am Absenoldeb

Swyddogion:

Nick Dennison Cyfreithiwr Dan Hyfforddiant
Julie Ellams Swyddog Gwasanaethau Democrataidd - Pwyllgorau
Yvonne Witchell Rheolydd Tîm Trwyddedu

35. DATGAN BUDDIANT

Dim

36. CYMERADWYO COFNODION

PENDERFYNWYD:  Cadarnhau bod cofnodion yr Is-bwyllgor Trwyddedu ar 19 Hydref 
2017 yn gywir.              

37. CAIS AM DRWYDDED CERBYD HURIO PREIFAT

Cyflwynodd yr Arweinydd Tîm – Trwyddedu adroddiad a oedd yn ymwneud â chais Mr 
Stephen Griffiths i drwyddedu cerbyd Mercedes E220 â’r rhif cofrestru EF12 OBW fel 
cerbyd hurio preifat i eistedd 4 o bobl. Roedd yn gerbyd ail-law ac fe’i cofrestrwyd gyntaf 
gyda’r DVLA ar 17 Gorffennaf 2012. 

Roedd Mr Griffiths yn bresennol i gefnogi’i gais a gohiriodd yr Is-bwyllgor y cyfarfod i 
fwrw golwg dros y cerbyd. Wedi archwilio’r cerbyd, cadarnhawyd mai’r milltiroedd ar y 
cloc oedd 81,597. Cadarnhaodd y Rheolwr Tîm – Trwyddedu nad oedd y cais yn dod o 
fewn y Polisi Cerbydau Hurio Preifat a gymeradwywyd gan y Pwyllgor Trwyddedu. Fodd 
bynnag, gellid ystyried llacio’r polisi dan amgylchiadau eithriadol. Nid oedd cadeiriau 
olwyn yn gallu mynd i mewn i’r cerbyd. Darparwyd cofnod o’r gwasanaeth yr oedd y 
cerbyd wedi’i gael a chadarnhawyd mai’r milltiroedd ar y cloc oedd 70,176 ar 24 Awst 
2016.  

Hysbysodd yr ymgeisydd yr Is-bwyllgor ei fod yn bwriadu defnyddio’r cerbyd i wneud 
gwaith corfforaethol a chludo pobl i feysydd awyr petai’i gais yn llwyddiannus.

Ymneilltuodd Aelodau’r Is-bwyllgor i ystyried y cais.

PENDERFYNWYD:           
Ystyriodd y Pwyllgor y cais am drwydded cerbyd hurio preifat mewn 
perthynas â cherbyd â’r rhif cofrestru EF12 OBW.



IS-BWYLLGOR TRWYDDEDU (B) - DYDD MAWRTH, 12 RHAGFYR 2017

2

Nododd y Pwyllgor nad oedd y cais yn dod o dan baragraff 2.1 
Canllawiau Polisi Trwyddedu’r Cyngor. Nodwyd mai’r milltiroedd ar y 
cloc ar hyn o bryd oedd 81,597 ac mai bwriad yr ymgeisydd oedd 
defnyddio’r cerbyd i gludo pobl i feysydd awyr.
  
Ystyriodd y Pwyllgor baragraffau 2.2 a 2.2.5 y polisi a’r 
amgylchiadau eithriadol a allai arwain at lacio’r polisi. Ym marn y 
Pwyllgor, roedd cyflwr rhagorol y cerbyd, oddi mewn a thu allan, 
ynghyd â’r ffaith ei fod yn eithriadol ddiogel ac esmwyth, yn 
berthnasol yn yr achos hwn.

Gan hynny, dyfarnodd yr Is-bwyllgor y drwydded y gofynnwyd amdani.

38. CAIS AM DRWYDDED CERBYD HURIO PREIFAT

Cyflwynodd yr Arweinydd Tîm – Trwyddedu adroddiad a oedd yn ymwneud â chais Mr 
Stephen Griffiths i drwyddedu cerbyd Ford Tourneo â’r rhif cofrestru YC14 XLY fel 
cerbyd hurio preifat i eistedd 8 o bobl. Roedd yn gerbyd ail-law ac fe’i cofrestrwyd gyntaf 
gyda’r DVLA ar 8 Mai 2014. 

Roedd Mr Griffiths yn bresennol i gefnogi’i gais a gohiriwyd y cyfarfod er mwyn bwrw 
golwg dros y cerbyd. Wedi archwilio’r cerbyd, cadarnhawyd mai’r milltiroedd ar y cloc 
oedd 68,070. Cadarnhaodd y Rheolwr Tîm – Trwyddedu nad oedd y cais yn dod o fewn 
y Polisi Cerbydau Hurio Preifat a gymeradwywyd gan y Pwyllgor Trwyddedu. Fodd 
bynnag, gellid ystyried llacio’r polisi dan amgylchiadau eithriadol. Nid oedd cadeiriau 
olwyn yn gallu mynd i mewn i’r cerbyd. Darparwyd cofnod o’r gwasanaeth yr oedd y 
cerbyd wedi’i gael a chadarnhawyd mai’r milltiroedd ar y cloc oedd 59,442 ar 14 
Chwefror 2017.  

Hysbysodd yr ymgeisydd yr Is-bwyllgor ei fod yn bwriadu defnyddio’r cerbyd i wneud 
gwaith corfforaethol a chludo pobl i feysydd awyr petai’i gais yn llwyddiannus.

Ymneilltuodd Aelodau’r Is-bwyllgor i ystyried y cais.

PENDERFYNWYD:           
Ystyriodd y Pwyllgor y cais am drwydded cerbyd hurio preifat mewn 
perthynas â cherbyd â’r rhif cofrestru YC14 XLY.

Nododd y Pwyllgor nad oedd y cais yn dod o dan baragraff 2.1 
Canllawiau Polisi Trwyddedu’r Cyngor. Nodwyd mai’r milltiroedd ar y 
cloc ar hyn o bryd oedd 68,070 ac mai bwriad yr ymgeisydd oedd 
defnyddio’r cerbyd i gludo pobl i feysydd awyr.
  
Ystyriodd yr Aelodau baragraffau 2.2 a 2.2.5 y polisi a’r 
amgylchiadau eithriadol a allai arwain at lacio’r polisi. Ym marn y 
Pwyllgor, roedd cyflwr rhagorol y cerbyd, oddi mewn a thu allan, 
ynghyd â’r ffaith ei fod yn eithriadol ddiogel ac esmwyth, yn 
berthnasol yn yr achos hwn.

Gan hynny, dyfarnodd yr Is-bwyllgor y drwydded y gofynnwyd 
amdani.



IS-BWYLLGOR TRWYDDEDU (B) - DYDD MAWRTH, 12 RHAGFYR 2017

3

39. CAIS AM DRWYDDED CERBYD HURIO PREIFAT

Cyflwynodd yr Arweinydd Tîm – Trwyddedu adroddiad a oedd yn ymwneud â chais Mr 
David Llewellyn i drwyddedu cerbyd salŵn Mercedes E Class â’r rhif cofrestru BF64 
HKP fel cerbyd hurio preifat i eistedd 4 o bobl. Roedd yn gerbyd ail-law ac fe’i 
cofrestrwyd gyntaf gyda’r DVLA ar 29 Medi 2014. 

Roedd Mr Llewellyn yn bresennol i gefnogi’i gais a gohiriwyd y cyfarfod er mwyn bwrw 
golwg dros y cerbyd. Wedi archwilio’r cerbyd, cadarnhawyd mai’r milltiroedd ar y cloc 
oedd 32,737. Cadarnhaodd y Rheolwr Tîm – Trwyddedu nad oedd y cais yn dod o fewn 
y Polisi Cerbydau Hurio Preifat a gymeradwywyd gan y Pwyllgor Trwyddedu. Fodd 
bynnag, gellid ystyried llacio’r polisi dan amgylchiadau eithriadol. Nid oedd cadeiriau 
olwyn yn gallu mynd i mewn i’r cerbyd. Darparwyd cofnod o’r gwasanaeth yr oedd y 
cerbyd wedi’i gael a chadarnhawyd mai’r milltiroedd ar y cloc oedd 32,538 ar 30 
Tachwedd 2017.  

Hysbysodd yr ymgeisydd yr Is-bwyllgor ei fod yn bwriadu defnyddio’r cerbyd i wneud 
gwaith corfforaethol a chludo pobl i feysydd awyr petai’i gais yn llwyddiannus.

Ymneilltuodd Aelodau’r Is-bwyllgor i ystyried y cais.

PENDERFYNWYD:           
Ystyriodd y Pwyllgor y cais am drwydded cerbyd hurio preifat mewn 
perthynas â cherbyd â’r rhif cofrestru BF64 HKP.

Nododd y Pwyllgor nad oedd y cais yn dod o dan baragraff 2.1 
Canllawiau Polisi Trwyddedu’r Cyngor. Nodwyd mai’r milltiroedd ar y 
cloc ar hyn o bryd oedd 32,737.
  
Ystyriodd y Pwyllgor baragraffau 2.2 a 2.2.5 y polisi a’r 
amgylchiadau eithriadol a allai arwain at lacio’r polisi. Ym marn y 
Pwyllgor, roedd cyflwr rhagorol y cerbyd, oddi mewn a thu allan, 
ynghyd â’r ffaith ei fod yn eithriadol ddiogel ac esmwyth, yn 
berthnasol yn yr achos hwn.

Gan hynny, dyfarnodd yr Is-bwyllgor y drwydded y gofynnwyd 
amdani.

40. CAIS AM DRWYDDED CERBYD HURIO PREIFAT

Cyflwynodd yr Arweinydd Tîm – Trwyddedu adroddiad a oedd yn ymwneud â chais Mr 
James Preece i drwyddedu Skoda Superb â’r rhif cofrestru JT11 VOR fel cerbyd hurio 
preifat i eistedd 4 o bobl. Roedd yn gerbyd ail-law ac fe’i cofrestrwyd gyntaf gyda’r DVLA 
ar 23 Mawrth 2017. 

Roedd Mr Preece yn bresennol i gefnogi’i gais a gohiriwyd y cyfarfod er mwyn bwrw 
golwg dros y cerbyd. Wedi archwilio’r cerbyd, cadarnhawyd mai’r milltiroedd ar y cloc 
oedd 15,947. Cadarnhaodd y Rheolwr Tîm – Trwyddedu nad oedd y cais yn dod o fewn 
y Polisi Cerbydau Hurio Preifat a gymeradwywyd gan y Pwyllgor Trwyddedu. Fodd 
bynnag, gellid ystyried llacio’r polisi dan amgylchiadau eithriadol. Nid oedd cadeiriau 
olwyn yn gallu mynd i mewn i’r cerbyd ac roedd modd gweld y cofnod gwasanaeth ar-
lein ar wefan Skoda. 

Ymneilltuodd Aelodau’r Is-bwyllgor i ystyried y cais.



IS-BWYLLGOR TRWYDDEDU (B) - DYDD MAWRTH, 12 RHAGFYR 2017

4

PENDERFYNWYD:           
Ystyriodd y Pwyllgor y cais am drwydded cerbyd hurio preifat mewn 
perthynas â cherbyd â’r rhif cofrestru JT11 VOR.

Nododd y Pwyllgor nad oedd y cais yn dod o dan baragraff 2.1 
canllawiau Polisi Trwyddedu’r Cyngor. Nodwyd mai’r milltiroedd ar y 
cloc ar hyn o bryd oedd 15,947 a nodwyd manylion y gwasanaeth yr 
oedd y cerbyd wedi’i gael yn y dogfennau a gyflwynwyd i’r Pwyllgor 
yn ystod y cyfarfod.
  
Ystyriodd y Pwyllgor baragraffau 2.2 a 2.2.5 y polisi a’r 
amgylchiadau eithriadol a allai arwain at lacio’r polisi. Ym marn y 
Pwyllgor, roedd cyflwr rhagorol y cerbyd, oddi mewn a thu allan, 
ynghyd â’r ffaith ei fod yn eithriadol ddiogel ac esmwyth, yn 
berthnasol yn yr achos hwn.

Gan hynny, dyfarnodd yr Is-bwyllgor y drwydded y gofynnwyd 
amdani.

41. MATERION BRYS

Dim

42. EITHRIO’R CYHOEDD

PENDERFYNWYD:   Dan Adran 100A(4) o Ddeddf Llywodraeth Leol 1972 fel y’i 
diwygiwyd gan Orchymyn Llywodraeth Leol (Mynediad at 
Wybodaeth) (Amrywio) (Cymru) 2007, penderfynwyd eithrio’r 
cyhoedd o’r cyfarfod tra ystyriwyd y materion canlynol am eu bod 
yn cynnwys gwybodaeth eithriedig fel y’i diffinnir ym Mharagraff 12 
o Ran 4 a/neu Baragraff 21 o Ran 5 o Atodlen 12A o’r Ddeddf.

                                   Wedi cynnal prawf lles y cyhoedd, penderfynwyd, yn unol â’r 
Ddeddf y cyfeirir ati uchod, ystyried yr eitemau canlynol yn 
gyfrinachol, gan eithrio’r cyhoedd o’r cyfarfod, gan mai’r farn oedd, 
ym mhob un o’r amgylchiadau a oedd yn ymwneud â’r eitemau, 
bod lles y cyhoedd wrth gynnal yr eithriad yn gorbwyso lles y 
cyhoedd wrth ddatgelu’r wybodaeth, gan y byddai’r wybodaeth yn 
niweidiol i’r ymgeiswyr a enwyd.       

43. CYMERADWYO’R COFNODION EITHRIEDIG

44. CAIS AM DRWYDDED

45. CAIS AM DRWYDDED

Daeth y cyfarfod i ben am 11:20


